
 

 
 

 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ______22.9.2022_______               USG 1003 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

 

          Decreto n.  3896 

 
 
 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 3290 del 28.7.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE GIURIDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di 
n. 5 assegni di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 2 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 3594 del 31.8.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 3290 del 28.7.2022 indicato in premessa, titolo “Progetto PON Next 
Generation UPP: nuovi schemi collaborativi tra Università e Uffici giudiziari per il miglioramento 
dell’efficienza e delle Prestazioni della giustizia e in particolare della giustizia civile nell’Italia nord-ovest 
(Next Generation UPP), CUP D19J22000240006, nell’ambito del programma PON 2014-2020 – Avviso 
per il finanziamento di interventi a regia nell’ambito dell’Asse I, Obiettivo Specifico 1.4, Azione 1.4.1 
del Ministero della giustizia approvato con decreto del Ministero della Giustizia del 5 Gennaio 2022 Rif. 
m_dg.DGCPC.05/01/2022.0000016.ID a valere sulle Linee di intervento 1 (Azione 1.3), 3 (Azione 3.1) 
e 4 (Azione 4.1) per lo svolgimento di quanto previsto nell’Allegato B (Il Progetto)”settore scientifico-
disciplinare IUS/01 DIRITTO PRIVATO; IUS/02 DIRITTO PRIVATO COMPARATO; IUS/04 
DIRITTO COMMERCIALE ; IUS/05 DIRITTO DELL'ECONOMIA; IUS/07 DIRITTO DEL 
LAVORO; IUS/08 DIRITTO COSTITUZIONALE; IUS/09 ISTITUZIONI DI DIRITTO PUBBLICO ; 
IUS/10 DIRITTO AMMINISTRATIVO; IUS/12 DIRITTO TRIBUTARIO ; IUS/13 DIRITTO 
INTERNAZIONALE ; IUS/14 DIRITTO DELL'UNIONE EUROPEA; IUS/15 DIRITTO 
PROCESSUALE CIVILE ; IUS/16 DIRITTO PROCESSUALE PENALE; IUS/17 DIRITTO PENALE; 
IUS/19 STORIA DEL DIRITTO MEDIEVALE E MODERNO; IUS/20 FILOSOFIA DEL DIRITTO ; 
IUS/21 DIRITTO PUBBLICO COMPARATO, presso il Dipartimento di Giurisprudenza: 
 
 
 
1. Daniele COLONNA    punti  88/100 
2. Matteo BUFFA    punti  83/100 



3. Laura ANTONIOTTI   punri  82/100 
4. Riccardo PEROTTI    punti  82/100 
5. Maria Giovanna BRANCATI  punti  68/100 
6. Ilenia SICCARDI    punti  66/100 
7. Sabrina VECCHIO VERDERAME  punti  61/100. 
 
 
 
Art. 2 – Sono  dichiarati vincitori i primi cinque nominativi della succitata graduatoria: 
 
 il  Dott. Daniele COLONNA 
 il  Dott. Matteo BUFFA 
 la Dott.ssa  Laura ANTONIOTTI 
 il Dott. Riccardo PEROTTI 
 la  Dott.ssa  Maria Giovanna BRANCATI. 
  
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

 

Genova, 22.9.2022 

 

 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  
















